

GAZETY POLSKIE.

Anno 1734. N. 10.

z Warszawy die 22. 7bris. Dnia 10. *presentis* J. W. Jmć Xiądz Biskup Poznański, y Jmć Pan Poninski Marszałek Konfederacyi Generalney, z Ichmćiami PP. Konfiliarzami *ad latus* Jmći Pana Marszałka znaydującemi się, *in Comitatu* kilku tysięcy Woysk J. K. Mći z amunicyą y Artyleryą woienną przy Komendzie Jmći Pana Generała Majora Polensa zostających, tu z pode Gdańska przybyli, y lokowawszy po Przedmieściach tuteyszych ludzi zą powziętą wiadomością o grassujących w Wojewodztwie Mazowieckim Dywizyach, mocne zaraz w kilka stion dla rozegnania ordynował podiazdy. Dnia 11. *presentis* Jmć Pan Generał Major Polens posłał do ludzi Jmći Pana *Marquis de Monti*, że iako nie jest od Kroła Jmći y Rzeczypospolitey uznany, od Korony Francuskiey za Posła, tak aby *instantaneè* Herby zdięte były z Pałacu, co *subsecutum*. Dnia 13. *7bris.* J. W. Jmć Pan Marszałek Konfederacyi Generalney, Ichmćiow Ziemianow Wojewodztwa Mazowieckiego *cum querelis* ná Dywizyc Konfederackie tu zgromadzonych, *solemnissimè* u siebie traktował, ná którym Traktamencie, był y Jmć Pan Owcyń z Ichmćiami PP. Offycerami Rossyjskimi. Dnia 14. *7bris.* Przybiegl tu Kuryer od Jmći Pana Generała Leytnanta Zagrayskiego, do Jmći Pana Owcyń Oberstleytnanta, za Toruniem dwie mile znaydującego się, który *ad dissipandas Divisiones adversas* z Ordynanšu Jmći Pana Generała Anszęfta Laci, spiecznym

procedit Marszem ku Piotrkowu. Dnia 17. 7br̄is. Jm̄c P. Owcyu Oberstleutenant, z ludźmi Rossyjski mi z Zamku wyciągnął na Przedmieście Krakowskie, y tam się lokował, po którego wysięciu Drabanći J. K. M̄ci wartę w Zamku o prawo i y w szędzie tam *intra mēnia* iako y *extra* Furwachtę trzymają. Dnia 19. *praesentis*. Mamy tu pewną wiadomość iż Jm̄c Pan Rzewuski Regimentarz Koronny z Jm̄cią Panem Generalem Majorem Bachmetow znajdował się w Strzelcach, ztąd o mil szesnaście Tegoż dnia J. W. Jm̄c Xiądz Biskup Poznański *lautissime* traktował; Jm̄ci Pana Generała Majora Poleśca, y Jchm̄ciow PP. Officerow J. K. M̄ci także y wielu innych Jchm̄ciow tu przytomnych. W przeszłym tygodniu Dywizya Jm̄ci Pana Wojewody Lubelskiego, Listy Cudzoziemskie tu ordynowane na drodze *interceptit*, kooperty tylko tu przyślawszy, o co Jm̄c P. Pół Holenderski urażony, że y tego listy zabrane, solennie się przed Generalną Konfederacyą protestował. Za przybyciem tu Woysk J. K. M̄ci Praga od Impetycyi swawolnych kup uwolniona, z ktorey dwóch ludzi tu przyprowadzono ze zawłze korrespondowali y prochu, ołowiu, *adversarijs* posyłałi, rozumiemy że poydą pod Sądy Konfederackie, ktore wprędce otworzyć się mają. Do tychże sąłow wżyskie sprawy *violētiarum ex circumstantia temporis*, oraz y nieskuteczne decydowania na Sądach Kapurowych *nihil prajudicando alijs subsellijs* należeć będą. Do Generalney Konfederacyi codziennie Jchm̄c PP. Ziemianie z Mazowieckiego y Rawskiego Wojewodztw, przyśpają. Jakoż za przybyciem J. K. M̄ci spodziewamy się tu wielkiego ziazdu, ile że Jchm̄c PP. Stanownicowicze od rożnych Jchm̄ciow przyśłani o stancye co żywo kontraktują, owty, siana sprowadzając

z Krakowa dnia 12. 7br̄is. Mamy tu pewne relacye iż Seymik Wojewodztw Wielkopolskich w Szrodzie
paca.

pacatissime stanął. Posłow do Nawiśnieyszego Krola Jmci AUGUSTA III. *cum recognitione* na tymże Seymiku niezaczono y Konfiliarzow *ad latus* Generalney Konfederacyi designowano. W Wojewodztwie Krakowskim kilka Chorągwi stanęło z Dywizyi Jmci Pana Wojewody Lubelskiego (ktory z Jmcią Panem Starostą Rawskim *subsistit* w Piotrkowie) Jchmc PP. Towarzystwo z pod tych Chorągwi *referēbant*, że Jmć Pan Wojewoda Lubelski pod Biecz z Dywizyą swoją ma w krotkim czasie zbliżyć się.

z Torunia dnia 15. 7bris. Xiążę Jmć Frymas z Jmcią Panem *Marquisem de Monti* przedtym Kommandantem Gdańskim y z Jmcią Panem Radzewskim Podkomorzym Poznańskim y z innemi Jhmćiami, ktorzy w Elblągu byli, stanęli tu dnia dzisieyszego. Mamy także przez umyślnego Kurjera wiadomość, iż Jmć Pan Generał Anszafft Lacij w Grudziądzu się już znajduje przez Wojewodztwo Płockie marsz swoy dysponując, w którym zost wiec ma Partyą Woyska na uspokojenie przeciwnych Konfederatow, sam zaś ku Chorągwiom uszłym z Jmcią Panem Poćciem znajdującym się okolo Węgrowa *gressum dirigit*. Generalny Seymik Ziem Pruskich Deputacki *circa agnitionem* Krola Jmci AUGUSTA III. tak iako y w Szrodzie szczęśliwie się zakończył. Mamy tu z Poczty Gdańskiej, iż Jmć P. Wojewoda Bizecki Kujawski, *fans cessit*; także z Poczty Wocławskiej, iż Xiążę Jmć Wojewoda Sendomierski *obijt*, o czym konfirmacyi czekamy.

z Zamościa dnia 16. 7bris. Tu u nas lubo sady powycinano, y domy na przedmieściach popalono, dla defensyi Woyskom Rosyjskim, iednak Jmć Pan Ossolinski, Pułkownik y Kommandant Zamoyski, dnia wezajazego z Garnizonem Rzeczypospolitey zabrawszy pięć a matek wyszedł z ą, y poszedł pod Ostrow opięć mil zá Lwow, gdzie Jmć Pan Wojewoda Kijowski z Dywizyą znajduje

fig. Jchmość PP. Ziemianie, którzy tu *mobilia* swoje do Fortecy z Dobr swoich poprowadzali, nazad do domow swoich też depozyta zabierają. Xiążę Jmć Hessen-Humburg z Jmcią Panem Generałem Majorem Kieytem Woysk IMPERATOROWEY Jeymći, osadziwizy w Zbarażu, y Brodach *praesidium* Rossyiskie, sami między Zbarażem y Brodami z Woyskiem znajduią się, *observant* obroty Jmći Pana Wojewody Kijowskiego y Wołyńskiego.

z *Piotrkowa* dnia 20 *7bris.* Dowiedziawszy się Jmć Pan Wojewoda Lubelski o Woysku Rossyiskim, około Sieradza znajdującym się, bankietując *in gratiam* przybycia Jeymći Pani Wojewodziny żony swojej, dał ordynans w puł obiadu do ruszenia się, y ruszył się do Opoczna z Dywizją swoją, Zą którym y Woyska Rossyiskie *tendunt.*

z *Litwy* o Wiktoryi Xćia Jmći Wiśniowieckiego Regimentarza Lit: z Jmći Pana Poćiecia Strażnika Lit: otrzymaney, codziennie przychodzą confirmacye. Z pod komendy Jmći Pana Poćiecia Strażnika Lit: poszło kilkanaście Chorągwi pod komendę Xćia Jmći Regimentarza Lit: który i się znajduje Wojewodztwie Brzeskim Litewskim y *obwiam* zachodzi Jmći Panu Poćeciowi kampuującemu okóło Węgrowa, spodziewamy się że wkrótce z sobą się potkają, iakoż mamy przez umyślanych Kuryerow wiadomości, że od Warszawy ku Węgrowu przeciwko temuż Jmći Panu Poćeciowi Strażnikowi Lit. z Woysk J. K. Mći wielkie wyszły podjazdy. Trybunał Wielkiego Xięstwa Lit: pod Dyrekcyą Jmći Pana Wołowicza Starosty Mściławskiego zalimitowany w Wilnie, ma być re-assumowany. pod tytułem Najjaśniejszego Krośa Jmći AUGUSTA III. w krotce.